
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SURAT TUGAS
Nomor: 174-R/UNTAR/Pengabdian/VIII/2024

Rektor Universitas Tarumanagara, dengan ini menugaskan kepada saudara:

KIKY DWI HAPSARI S., S.Psi., M.Psi., Psikolog

Untuk melaksanakan kegiatan pengabdian kepada masyarakat dengan data sebagai berikut:

Judul : Tim Pengelola Psikologia: Jurnal Pemikiran Dan Penelitian Psikologi Pada
Fakultas Psikologi Universitas Sumatera Utara Tahun 2024

Mitra : Universitas Sumatera Utara
Periode : Januari - Desember 2024
URL Repository : -

Demikian Surat Tugas ini dibuat, untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan melaporkan hasil
penugasan tersebut kepada Rektor Universitas Tarumanagara

05 Agustus 2024
Rektor

Prof. Dr. Ir. AGUSTINUS PURNA IRAWAN

Print Security : 38f301f3d6498a86bc01f2d76bfcf14e

Disclaimer: Surat ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  
RISET, DAN TEKNOLOGI  

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA 

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 
Telepon : (061) 8211633, 8216575, Fax: (061) 8219411, 8211822, 8211766 

Laman: www.usu.ac.id 
 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA 
 

 
TENTANG 

TIM PENGELOLA PSIKOLOGIA: JURNAL PEMIKIRAN DAN PENELITIAN 
PSIKOLOGI PADA FAKULTAS PSIKOLOGI  

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN 2024 
 

REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA, 
 
Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan Surat Ketua Lembaga 

Inovasi Penulisan Ilmiah dan Hak Kekayaan Intelektual 
Universitas Sumatera Utara Nomor 
36/UN5.4.20.K/PPM/2024 tanggal 18 Januari 2024 
perihal Permohonan Penerbitan Surat Keputusan 
Rektor; 

b. bahwa untuk meningkatkan jumlah dan mutu 
publikasi ilmiah dosen USU dengan menerbitkan jurnal 
Internasional berpotensi terindeks pada database 
Internasional bereputasi, perlu membentuk Tim 
Pengelola Psikologia: Jurnal Pemikiran dan Penelitian 
Psikologi pada Fakultas Psikologi Universitas Sumatera 
Utara Tahun 2024; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Keputusan Rektor tentang Tim Pengelola Psikologia: 
Jurnal Pemikiran dan Penelitian Psikologi pada 
Fakultas Psikologi Universitas Sumatera Utara Tahun 
2024. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2014 tentang 
Statuta Universitas Sumatera Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5510); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 tentang 
Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi 
Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5699) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2020 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015  
 
 

NOMOR 1097/UN5.1.R/SK/KPM/2024



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  
RISET, DAN TEKNOLOGI  

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA 

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 
Telepon : (061) 8211633, 8216575, Fax: (061) 8219411, 8211822, 8211766 

Laman: www.usu.ac.id 
 
tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan 
Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara  
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 28, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6461); 

5. Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Organisasi dan Tata Kelola Universitas 
Sumatera Utara  sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 2 Tahun 2023 
tentang Perubahan atas Peraturan Majelis Wali Amanat 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata 
Kelola Universitas Sumatera Utara; 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA 

TENTANG TIM PENGELOLA PSIKOLOGIA: JURNAL 
PEMIKIRAN DAN PENELITIAN PSIKOLOGI PADA 
FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS SUMATERA UTARA 
TAHUN 2024. 
 

KESATU : Mengangkat Tim Pengelola Psikologia: Jurnal Pemikiran 
dan Penelitian Psikologi yang namanya tercantum dalam 
lampiran Keputusan Rektor dan merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Keputusan Rektor ini.  
 

KEDUA : Tim pengelola bertugas untuk mengelola Psikologia: Jurnal 
Pemikiran dan Penelitian Psikologi pada Fakultas Psikologi 
Universitas Sumatera Utara Tahun 2024. 
 

KETIGA : Tim pengelolaan Psikologia: Jurnal Pemikiran dan 
Penelitian Psikologi memperoleh dana bantuan pengelola 
yang dibebankan pada anggaran Universitas Sumatera 
Utara Tahun 2024 yang bersumber dari Non Penerimaan 
Negara Bukan Pajak (Non PNBP) Lembaga Inovasi Penulisan 
Ilmiah dan Hak Kekayaan Intelektual. 
 

KEEMPAT : Keputusan Rektor ini mulai berlaku sejak Januari 2024 
sampai dengan Desember 2024. 

   
  

 
    
 
 
 
 

Ditetapkan di Medan
Pada tanggal 

REKTOR,

#TTE

MURYANTO AMIN

Dokumen ini menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikat Elektronik (BSrE) 
Badan Siber dan Sandi Negara

22 Maret 2024



 

 
 
 

 
SUSUNAN TIM PENGELOLA PSIKOLOGIA: JURNAL PEMIKIRAN DAN 

PENELITIAN PSIKOLOGI PADA FAKULTAS PSIKOLOGI  
UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN 2024 

 
Nama Jurnal : Psikologia: Jurnal Pemikiran dan Penelitian Psikologi 

   
Chief Editor : Dr. Vivi Gusrini Rahmadani Pohan, M.Sc., MA., Psikolog 

   
Managing  
Editor 

: 1. Armen Jenranly Samosir,S.Psi., M.Si  
2. Filia Dina Anggaraeni, S.Sos., M.Pd. 

   
Editorial Board : 1. Zulkarnain, Ph.D., Psikolog (Universitas Sumatera Utara, 

Indonesia) 
2. Prof. Dr. Nurussakinah Daulay, M.Psi., Psikolog 

(Universitas Islam Negeri Sumatera Utara, Indonesia) 
3. Dr. Wiwin Hendriani (Universitas Airlangga, Indonesia) 
4. Dr. Omar Khalifa Burhan (Universitas Brawijaya, 

Indonesia) 
5. Zhenduo Zhang, Ph.D (Dalian University of Technology, 

China) 
6. Sofya Nartova-Bochaver (HSE University, Russia) 
7. Dr. Firmanto Adi Nurcahyo (Universitas Udaya, Indonesia) 
8. Hasnida, Ph.D., Psikolog (Universitas Sumatera Utara, 

Indonesia) 
9. Dr. Nenny Ika Putri Simarmata, M.Psi, Psikolog 

(Universitas HKBP Nomensen, Indonesia) 
10. Annasya Masitah, Ph.D (University of Warwick, 

United Kingdom) 
11. Etti Rahmawati, MA., Ph.D (cand) (Universiti 

Sains Malaysia, Malaysia) 
12. Dr. Rahmi Lubis, M.Psi., Psikolog (Universitas 

Medan Area, Indonesia) 
 

English Editor : 1. Dina Nazriani, MA. 
2. Fasti Rola, M.Psi., Psikolog 

   
Layout Editor : 1. Miswan Dani, S.Kom 

2. Ayeisha Ardelisma, S.Ikom 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAMPIRAN  
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA  
NOMOR    :      
TANGGAL :   
TENTANG 
TIM PENGELOLA PSIKOLOGIA: JURNAL PEMIKIRAN DAN 
PENELITIAN PSIKOLOGI PADA FAKULTAS PSIKOLOGI 
UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN  2024 
 

1097/UN5.1.R/SK/KPM/2024
22 Maret 2024



 

Secretariat : Arsy Shakila Dewi, S.I.Kom. 
   
Reviewers : 1. Dr. Tience Debora Valentina, Psikolog (Universitas 

Udayana, Indonesia) 
2. Dr. Bambang Sumintono (Universitas Islam Internasional 

Indonesia, Indonesia) 
3. Prof. Latipun, Ph.D (Universitas Muhammadiyah Malang, 

Indonesia) 
4. Prof. Dr. Nurussakinah Daulay, M.Psi., Psikolog 

(Universitas Islam Negeri Sumatera Utara, Indonesia) 
5. Dr. Abdhy Aulia Adnans, MM. (Universitas Sumatera Utara, 

Indonesia) 
6. Dr. Wenty Marina Minza, M.A. (Universitas Gadjah Mada, 

Indonesia) 
7. Dr. Omar Khalifa Burhan (Universitas Brawijaya, Indonesia) 
8. Frans Judea Samosir, S.Psi., MPH, Ph.D (cand) (Memphis 

University, United States of America) 
9. Raras Sutatminingsih, Ph.D., Psikolog (Universitas 

Sumatera Utara, Indonesia) 
10. Adi Cilik Pierewan, M.Si, Ph.D. (Universitas Negeri 

Yogyakarta, Indonesia) 
11. Kiky Dwi Hapsari Saraswati, M.Psi., Psikolog (Universitas 

Tarumanegara, Indonesia) 
12. Penny Handayani, M.Psi., Psikolog (Universitas Katolik 

Indonesia Atma Jaya, Indonesia) 
13. Hanif Akhtar, MA., Ph.D (cand) (Eötvös Loránd University, 

Hungary) 
14. Assoc. Prof. Dr. Dato’ Sundramoorthy Pathmanathan 

(Universiti Sains Malaysia, Malaysia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15. Dr. Zuhda Husain (Universiti Malaysia Terengganu, 
Malaysia) 

16. Sofia Mawaddah,   M.Sc.   (King   College   London,   United 
Kingdom) 

17. Dr. Nur Eva (Universitas Negeri Malang, Indonesia) 
18. Eka Danta Jaya Ginting, MA., Psikolog (Universitas 

Sumatera Utara, Indonesia) 
19. Ferry Novliadi, M.Si (Universitas Sumatera Utara, Indonesia) 
20. Dr. Rahmi Lubis, M.Psi., Psikolog (Universitas Medan 

Area, Indonesia) 
21. Dr. phil. Johan Chandra (Medizinische Hochschule 

Brandenburg Theodor Fontane, Germany) 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

  

Ditetapkan di Medan

Rektor,

MURYANTO AMIN


